平成２６年度第１回長崎県スポーツ推進審議会会議録（要旨）

開催日時 平成26年9月3日（水）　14：00～14：50

開催場所 長崎県農協会館702・703会議室

出席委員

出席職員

会の成立 委員20名　出席者17名

開会

あいさつ 藤原　国体・障害者スポーツ大会部長　あいさつ　（省略）

（事務局）
○「長崎県のスポーツ推進審議会」について、県民スポーツ課より資料に基づき説明

全出席委員の賛同により、会長に小原委員、副会長に野田（憲）委員を選出

（省略）

議長選出 会長を議長に選出

報告・説明事項

（事務局）
　県民スポーツ課より資料に基づき説明

（議長）
　意見・質問等はないか。（意見・質問等無し）

（事務局）
　大会総務課及び障害者スポーツ大会課より資料に基づき説明

（議長）
　意見・質問等はないか。（意見・質問等無し）

（３）各種競技大会における主な成績について（説明省略）

その他 ・国体選手名簿について競技力向上対策課より説明

（議長）
　意見・質問等はないか。（意見・質問等無し）

・質疑事項
（議長）
　資料13ページ、長崎県スポーツ推進審議会に関する条例第2条の所掌事務のなかに、障害
者のスポーツは含まれるのか？

小原委員、釣船委員、中野委員、松山委員、浅井委員、吉村委員、土岐委員、古川委員
野田委員、山浦委員、太田委員、上村委員、佐藤委員、小関委員、柳澤委員、髙森委員、
藤田委員

（1）長崎がんばらんば国体及び長崎がんばらんば大会を契機とする本県スポーツの
　　推進策（中間報告）内容説明及び今後のスケジュールについて

（2）第６９回国民体育大会、第１４回全国障害者スポーツ大会開催に向けての主な
　　準備概要について

会長・副会長
あいさつ

藤原国体・障害者スポーツ大会部長、川口国体・障害者スポーツ大会部次長
宮下県民スポーツ課長、浦大会総務課長、大庭障害者スポーツ大会課長
森競技力向上対策課長、小柳課長補佐、井手指導主事
後藤体育保健課参事、林田障害福祉総括課長補佐、井上係長
桑宮県民スポーツ課総括課長補佐、加藤係長、三宅主任
公益財団法人長崎県体育協会　山口課長

スポーツ推進審
議会の説明

会長・副会長の
選出

（事務局）

（その他、意見質疑無し）

あいさつ 藤原　国体・障害者スポーツ大会部長　あいさつ　（省略）

その他 （事務局）
次回の本審議会は2月に開催予定です。

閉会 14時50分終了

　くくりとしては、生涯スポーツに含まれる。また、障害者アスリートについては、競技力
向上に含まれている。